平成 27年１月 30日

各 位

会 社 名   株式会社フレンテ

代表者名     代表取締役社長 小池 孝

               （コード：2226 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先責任者  経営支援本部 経理部長 石井 雅美

  （TEL．03-3979-2116）

平成 27年６月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年８月 12日の決算短信において公表いたしました平成 27年６月期第２四半期連結累計期間の業績

予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年６月期（平成 26年７月１日～平成 27年６月 30日）の通期

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

１． 第２四半期（累計）の連結業績予想と実績値の差異（平成 26年７月１日～平成 26年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

16,000

300

310

160

円銭

36.03

今 回 実 績 値  （ Ｂ ） 15,627 119 147 141 30.39

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △373 △181 △163 △19 -

増  減  率 （  ％  ） △2.3 △60.3 △52.6 △11.9 -

（参考）前期第２四半期実績

（平成 26年６月期第２四半期）
15,096 123 135 64 14.55

(注)今回実績値の１株当たり四半期純利益は、平成 26年 11月 18日付の日清食品ホールディングス株式会社に

対する第三者割当増資による新株式 894,000株を反映させた期中平均株式数により算出しております。

２． 通期の連結業績予想数値の修正（平成 26年７月１日～平成 27年６月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

32,050

590

600

330

円銭

74.32

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 31,800 350 390 220 44.07

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △250 △240 △210 △110 -

増  減  率 （  ％  ） △0.8 △40.7 △35.0 △33.3 -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ６ 月 期 ）
30,869 340 377 169 38.07

(注)今回修正予想の１株当たり当期純利益は、平成 26年 11月 18日付の日清食品ホールディングス株式会社に

対する第三者割当増資による新株式 894,000株を反映させた期中平均株式数により算出しております。

３．差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、ゆるやかな景気回復が続いているものの、菓子業界につきましては、

先行きの不透明感からくる消費意欲の冷え込みや企業間の競争激化等により大変厳しい状況となりました。

このような環境の下、売上高につきましては、発売 30周年を迎えた「カラムーチョ」ブランド等、好調に

推移した製品もありましたが、売上全体では前回発表予想数値と比べ 373百万円下回り、15,627百万円とな

りました。

利益面については、売上高の未達に起因する粗利の減少に加え、計画していた販売促進費等の削減が低調に

推移したことにより、当初の利益計画を下回る結果となりました。

以上により、第２四半期累計期間において連結業績予想と実績値について差異が生じてしまいました。

通期の連結業績予想につきましては、新製品発売による売上の増加及び効果的に販売促進活動を行うことに

よる費用の抑制を行ってまいりますが、最近の業績の動向を踏まえ、売上高、利益とも下方修正いたします。

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成してお

り、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上